# ہفت روزہ ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

14

مسلحہ اشاعت کا
32 واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

13 تا 19 رمضان المبارک 1444ھ / 4 تا 10 اپریل 2023ء

### دنیا دار گمراہ لیڈروں کا انجام

"اور موسیٰ" کو ہم نے اپنی نشانیں اور دلیل روشن دے کر فرعون اور اس کے ایمان سلطنت کی طرف بھیجا۔ مگر انہوں نے فرعون کے حکم کی بیروی کی حالانکہ فرعون کا حکم راستی پر نہ تھا۔ قیامت کے روز وہ اپنی قوم کے آگے آگے ہوگا اور اپنی پیشوائی میں انہیں دوزخ کی طرف لے جائے گا۔

حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ عنہ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: ”جس شخص نے جھوٹ بولنا اور جھوٹ پر عمل کرنا نہ چھوڑا تو اللہ کو اس کی کوئی حاجت نہیں کہ وہ اپنا کھانا اور پینا چھوڑ دے۔“

# نوائے خلافت

تخلافت کی بنا اور جانیں ہو پھر استوار
لاکھن سے ڈھونڈ کر اسراف کا تاب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

13 تا 19 رمضان 1444ھ جلد 32
4 تا 10 اپریل 2023ء شماره 14

مدیر مسئول حافظ عارف سعید
مدیر ایوب بیگ مرزا
اداری معاون فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چنگ لاہور۔